
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 20236327DIÁRIO OFICIAL   No14

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 17/2023
PROCESSO Nº: 2023/25000/000124
Nº AUTOMÁTICO: 23000303
CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONTRATADA: EXPRESSO MIRACEMA LTDA.
CNPJ: 25.019.563/0001-52
OBJETO: Contratação da empresa EXPRESSO MIRACEMA LTDA 
visando à aquisição de vale-transporte para os servidores e estagiários 
desta pasta.
VALOR DO CONTRATO: R$ 26.620,00 (vinte e seis mil, seiscentos e 
vinte reais)
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DETALHADA: 500
VIGÊNCIA: 09/05/2023 a 09/05/2024, podendo ser prorrogado nas 
hipóteses do art. 57 da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023
SIGNATÁRIO: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda 
- José Antônio dos Santos Júnior - Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2023/25000/000024
CONTRATO Nº: 021/2023
Nº AUTOMÁTICO: 230000336
CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONTRATADO: R/C CARTUCHOS, INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 06.015.659/0001-06
OBJETO: Contratação da empresa especializada na confecção e 
fornecimento, sob demanda, de carimbos e/ou acessórios para atender 
as necessidades desta Secretaria da Fazenda e seus anexos.
VALOR TOTAL: R$ 12.388,40 (Doze mil, trezentos e oitenta e oito reais 
e quarenta centavos).
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSOS: 500
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023
VIGÊNCIA: 09/05/2023 a 09/05/2024
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretaria da Fazenda; 
Renato da Silva Barreto Júnior - Representante legal.

CONSELHO DIRETOR DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE E 
ERRADICAÇÃO DA POBREZA - CD-FECOEP - TO.

CONVOCAÇÃO SEFAZ Nº 38/2023/ATG/SEFAZ, DE 10/05/2023

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO 
ESTADUAL DE COMBATE E ERRADICAÇÃO DA POBREZA - CD-
FECOEP - TO, no uso da atribuição que lhe confere §2º, art. 9º da Lei  
nº 3.015, de 30 de setembro de 2015, que instituiu, no âmbito da Secretaria 
da Fazenda, o Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza - 
FECOEP - TO, resolve:

CONVOCAR

JONISKLEY CALAÇA CAPITULINO RODRIGUES, da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social, SERGISLEI SILVA DE MOURA, 
da Secretaria do Planejamento e Orçamento, ITELVINO PISONI, da 
Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado do 
Tocantins - FECOMÉRCIO - TO, ROBERTO PIRES, da Federação das 
Indústrias do Estado do Tocantins - FIETO, LEADOR MACHADO, do 
Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado do Tocantins 
- CONSEA/TO, AMILSON RODRIGUES SILVA, do Conselho Estadual 
de Assistência Social - CEAS/TO, e MARA LÚCIA PINTO RABELLO 
DE CAMARGO, da Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins, na 
qualidade de conselheiros titulares do aludido Conselho para participarem 
da 1ª Reunião Ordinária do exercício de 2023, que se realizará em 18 de 
maio de 2023, às 09h30min, de forma on-line com utilização de aplicativos 
disponíveis.

PAUTA

1 - Registro eletrônico de frequência;

2 - Conferência do quórum;

3 - Leitura do ato de convocação;

4 - Aprovação da Ata da 1ª Reunião Extraordinária de 
08/05/2023;

5 - Apresentação das Prestações de Contas do Exercício de 
2022;

6 - Apresentação da Planilha de Custos e Arrecadação FECOEP 
2023;

7 - Apresentação de Novos Projetos para sorteio dos relatores;

7.1 Secretaria da Agricultura - Aditivo do Projeto Mesa Farta;

7.2 Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - 
Atualização dos repasses de Benefícios Eventuais e criação do fundo 
de reserva;

7.3 INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO 
DO TOCANTINS - Apresentação do Projeto de ATER - Tocantins;

7.4 Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins - Aditivo 
do Projeto Bombeiros Mirim;

8 - Demais assuntos de interesse do Conselho.

GABINETE DO PRESIDENTE DO CD-FECOEP - TO, EM 
PALMAS/TO, 10/05/2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Presidente - FECOEP

MARA LÚCIA PINTO RABELLO DE CAMARGO
Gerente - FECOEP

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 088/2020

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS
700 (Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres de Repasse da União)
PROCESSO Nº 2020/3100/00232

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de Material Permanente (Solução de Datacenter 
Modular Seguro Outdoor) que teve como vencedora a empresa 
DATACRITICALTI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - EPP, no item 01,  
no valor de R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos 
mil reais). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 11 de maio de 2023.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira


